[image: ]

О внесении изменения и дополнения в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции от 21 октября 2016 года № 19 "Об утверждении Положения о Комиссии по этике уполномоченного органа по делам государственной службы"
Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции от 18 февраля 2019 года № 39. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 февраля 2019 года № 18335
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции от 21 октября 2016 года № 19 "Об утверждении Положения о Комиссии по этике уполномоченного органа по делам государственной службы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14374, опубликован 4 ноября 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение и дополнение:

      в Положении о Комиссии уполномоченного органа по делам государственной службы, утвержденном указанным приказом:

      часть первую пункта 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Персональный состав Комиссии определяется председателем Агентства сроком на один год. Состав Комиссии образуют председатель и члены Комиссии.";

      дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

      "6-1. По предложению председателя Комиссии член Комиссии может быть выведен из ее состава в случаях:

      1) непосещения заседаний Комиссии более трех раз в течение года, за исключением времени нахождения в состоянии временной нетрудоспособности, освобождения от работы для выполнения государственных или общественных обязанностей, нахождения в отпуске, командировке;

      2) прекращения полномочий депутата, представителя государственного органа, неправительственной организаций, средств массовой информации;

      3) совершения противоправных виновных действий или бездействия, подтвержденных в предусмотренном законодательством порядке;

      4) проявления необъективности и личной заинтересованности при рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;

      5) изъявления желания о выходе из состава Комиссии.".

      2. Юридическому департаменту Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции (далее – Агентство) в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя Агентства Бектенова О. А.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Председатель

А. Шпекбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14